

**Alimentarea cu apa si canalizare
in s.Chiperceni, r-l Orhei**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 12-12-F-11-IEI/EEF.SU-4-8-5
Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 23 787,78 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, КМ ПН 2/18	buc	1,0000	348,71	348,71
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	10,0000	95,40	953,97
3		Шина соединительная	buc	2,0000	11,11	22,22
4		Шина РЕ и N	buc	2,0000	11,11	22,22
5	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 А Пускатель магнитный КМИ-10960	buc	1,0000	416,20	416,20
6	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25 220/42В	buc	1,0000	147,32	147,32
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, Ящик протяжной IP54, K654Y2	buc	1,0000	348,71	348,71
8	08-03-532-1	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie pe podea, cantitatea elementelor postului pina la 3 Пост управления кнопочный ПКЕ-222-2	buc	2,0000	180,93	361,86
9		Пост управления кнопочный ПКЕ-222-2	buc	2,0000	131,58	263,16

1	2	3	4	5	6	7
10	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate ALS.OPL-2x36	buc	1,0000	418,43	418,43
11		Corp de iluminat ALS.OPL-2x36 cu tot cu lampi	buc	1,0000	319,72	319,72
12	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W Corp de iluminat CD 218	buc	1,0000	339,52	339,52
13		Corp de iluminat CD 218	buc	1,0000	231,55	231,55
14	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0200	3 659,50	73,19
15		Intreruptor cu o clapa	buc	2,0000	99,00	198,00
16	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0200	3 975,00	79,50
17		Розетка штепсельная с одним заземляющим контактом I=20A	buc	2,0000	62,28	124,56
18	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,2000	4 642,05	928,41
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,6000	2 612,85	1 567,71
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	1,1100	888,02	985,70
21		Cablu BBГHГ 3x1.5mm ²	m	51,0000	22,22	1 133,22
22		Cablu BBГHГ 3x2.5mm ²	m	23,0000	22,22	511,06
23		Cablu BBГHГ 5x1.5mm ²	m	15,0000	22,22	333,30
24		Cablu BBГHГ 4x1.5mm ²	m	22,0000	22,22	488,84
25	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,0300	6 855,67	205,67
		<i>Total</i>	lei			10 822,75

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala (VR) * 24 %	24 %			883,25
		Cheltuieli de transport (VR) * 7 %	7 %			499,98
		Total VR+Asigur+Cheltu				12 205,98
		Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu) * 76 %	76 %			2 796,94
		Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 6 %	6 %			900,18
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				15 903,10 3 680,19
		2. Costul utilajului				
26		Корпус КМ Пн 2/18		1,0000	86,39	86,39
27		Автомат нагрузки ВН32-3Р/20		1,0000	75,75	75,75
28		Автомат выключатель ВА47-47/3/6С		1,0000	83,97	83,97
29		Автомат выключатель ВА47-47/1/4С		1,0000	84,97	84,97
30		Автомат выключатель ВА47-47/1/4В		1,0000	88,94	88,94
31		Автомат выключатель ВА47-47/1/2С		2,0000	85,77	171,54
32		Автомат выключатель ВА47-47/1/2В		2,0000	75,33	150,66
33		Автомат выключатель АД12/216/30		2,0000	251,93	503,86
34		Пускатель магнитный КМИ-10960		1,0000	319,37	319,37
35		Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25 220/42В		1,0000	1 124,78	1 124,78
36		Ящик протяжной IP54 K654Y2		1,0000	1 229,82	1 229,82
		Total	lei			3 920,05
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				3 920,05

		Total	lei	19 823,15
		Total VR		19 823,15
		TVA (VR) * 20 %	20 %	3 964,63
		23 787,78		

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz: Inclusiv salariu				

Intocmit

D&J Renovatie SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Chiperceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Alimentarea cu apa si canalizare in s.Chiperceni, r-l Orhei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 12-12-F-11-IEI/EEF.SU-4-8-5 Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 23 787,78 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 12-12-F-11-IEI/EEF.SU-4-8-5:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om			
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om			
		Total manopera				3 680,19

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t			
2.	10103033636982 214	Розетка штепсельная с одним заземляющим контактом I=20A	buc			
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t			
4.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t			
5.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t			
6.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t			
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t			

8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t			
9.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t			
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg			
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg			
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg			
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc			
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc			
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc			
16.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t			
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg			
18.	1019852	Vopsea	kg			
19.	10202580258014 601302	Corp de iluminat CD 218	buc			
20.	10203014707012 360	Corp de iluminat ALS.OPL-2x36 cu tot cu lampi	buc			
21.	10222501440147 702	Interruptor cu o clapa	buc			
22.	1039160	Mansoane de cuplare	buc			
23.	12302313210	Корпус КМ Пн 2/18	buc			
24.	12302313211	Автомат нагрузки ВН32-3Р/20	buc			
25.	12302313212	Автомат выключатель ВА47-47/3/6С	buc			
26.	12302313213	Автомат выключатель ВА47-47/1/4С	buc			
27.	12302313214	Автомат выключатель ВА47-47/1/4В	buc			
28.	12302313215	Автомат выключатель ВА47-47/1/2С	buc			
29.	12302313216	Автомат выключатель ВА47-47/1/2В	buc			
30.	12302313217	Автомат выключатель АД12/216/30	buc			
31.	12302313218	Пускатель магнитный КМИ-10960	buc			
32.	12302313219	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25 220/42В	buc			
33.	12302313220	Ящик протяжной IP54 К654У2	buc			
34.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t			
35.	20202314017000 2	Шина соединительная	buc			
36.	20202314017000 3	Шина РЕ и N	buc			
37.	20203030258014 71	Пост управления кнопочный ПКЕ-222-2	buc			
38.	2051142950700	Dibluri	buc			
39.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m			
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg			
41.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc			
42.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente ALS.OPL	buc			
43.	2875274400502	Corp de iluminat CD218	buc			
44.	30258353693142 01	Cablu ВВГнг 5x1.5mm2	m			
45.	30303696369740 211	Cablu ВВГнг 3x1.5mm2	m			
46.	30325014710201 452	Cablu ВВГнг 4x1.5mm2	m			
47.	30369632111014 41	Cablu ВВГнг 3x2.5mm2	m			
48.	5009031	Scoabe	10 buc			
49.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc			
50.	5009056	Capace de izolatie	10 buc			
51.	5009061	Fisa de izolatie	buc			
52.	5009070	Racordari	10 buc			
53.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc			
54.	5009126	Placa de rozeta	100 buc			

55.	5009140	Fise de conexiune	100 buc			
56.	5009500	Fise de marcare	100 buc			
57.	5009502	Fise de extremitate	100 buc			
58.	5009619	Ate de cusut	kg			
59.	5429033	Vaselina tehnica	kg			
60.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg			
Total materiale de construcții						10 362,29

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut			
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut			
3.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut			
4.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut			
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut			
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut			
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut			
Total utilaje de construcții						700,32

Total	lei	19 823,15
Total VR		19 823,15
TVA (VR) * 20 %	20 %	3 964,63

Total deviz:

23 787,78

Intocmit

D&J Renovatie SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Chiperceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Alimentarea cu apa si canalizare in s.Chiperceni, r-l Orhei

Investitor Primaria Chiperceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, KM Пн 2/18	buc			348,71
	1	Muncitor	h-om	2,3700	82,98	196,66
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	53,66	5,37
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	42,81	4,28
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,12	0,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	393,87	27,57
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	79,57	56,49
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	71,33	15,69
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	59,98	13,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	407,64	28,53
		Total	lei			348,71
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			95,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	82,98	92,94
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	42,81	0,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	393,87	0,79
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	407,64	0,82
		Total	lei			953,97
3		Шина соединительная	buc			11,11
	202023140170002	Шина соединительная	buc	1,0000	11,11	11,11
		Total	lei			22,22
4		Шина РЕ и N	buc			11,11
	202023140170003	Шина РЕ и N	buc	1,0000	11,11	11,11
		Total	lei			22,22
5	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A Пускатель магнитный КМИ-10960	buc			416,20
	1	Muncitor	h-om	2,7400	82,98	227,37
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0900	53,66	4,83
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	31,93	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	42,81	15,97
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	157,89	3,16
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	57,41	0,69
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	46,12	2,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	4,89	4,89
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	53,53	1,66
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	22,22	135,54
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	35,53	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	52,88	0,63
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	83,65	2,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	393,87	2,36
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	79,57	9,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	24,28	2,91
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	407,64	2,45
		Total	lei			416,20
6	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25 220/42В	buc			147,32
	1	Muncitor	h-om	1,4300	82,98	118,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	157,89	6,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	393,87	7,88
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	24,28	6,31

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	407,64	8,15
		Total	lei			147,32
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, Ящик протяжной IP54, K654Y2	buc			348,71
	1	Muncitor	h-om	2,3700	82,98	196,66
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	53,66	5,37
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	42,81	4,28
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,12	0,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	393,87	27,57
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	79,57	56,49
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	71,33	15,69
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	59,98	13,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	407,64	28,53
		Total	lei			348,71
8	08-03-532-1	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie pe podea, cantitatea elementelor postului pina la 3 Пост управления кнопочный ПКЕ-222-2	buc			180,93
	1	Muncitor	h-om	1,8700	82,98	155,18
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	53,66	3,76
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	31,93	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	42,81	2,14
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	157,89	3,16
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	57,41	0,34
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	46,12	2,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	4,89	4,89
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	53,53	0,54
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	22,22	1,36
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	35,53	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	52,88	0,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	83,65	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	393,87	1,18
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0100	79,57	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	24,28	2,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	407,64	1,22
		Total	lei			361,86
9		Пост управления кнопочный ПКЕ-222-2	buc			131,58
	202030302580147 1	Пост управления кнопочный ПКЕ-222-2	buc	1,0000	131,58	131,58
		Total	lei			263,16
10	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate ALS.OPL-2x36	buc			418,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	82,98	90,45
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente ALS.OPL	buc	1,0000	321,55	327,98
		Total	lei			418,43
11		Corp de iluminat ALS.OPL-2x36 cu tot cu lampi	buc			319,72
	102030147070123 60	Corp de iluminat ALS.OPL-2x36 cu tot cu lampi	buc	1,0000	319,72	319,72
		Total	lei			319,72
12	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W Corp de iluminat CD 218	buc			339,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	82,98	78,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875274400502	Corp de iluminat CD218	buc	1,0000	229,88	229,88
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	11,84	23,68
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	3,21	6,42
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,63	0,29
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	6,25	1,25
		Total	lei			339,52
13		Corp de iluminat CD 218	buc			231,55
	10202580258014601302	Corp de iluminat CD 218	buc	1,0000	231,55	231,55
		Total	lei			231,55
14	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 659,50
	1	Muncitor	h-om	39,5000	82,98	3 277,50
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	22 101,47	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	21 793,55	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	157,89	161,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	31,74	32,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	83,65	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	393,87	12,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	24,28	155,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	407,64	12,00
		Total	lei			73,19
15		Intreruptor cu o clapa	buc			99,00
	10222501440147702	Intreruptor cu o clapa	buc	1,0000	99,00	99,00
		Total	lei			198,00
16	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 975,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	82,98	3 584,50
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	22 101,47	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	21 793,55	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	157,89	161,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	31,74	32,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	83,65	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	393,87	16,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	24,28	155,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	407,64	16,50
		Total	lei			79,50
17		Розетка штепсельная с одним заземляющим контактом I=20А	buc			62,28
	10103033636982214	Розетка штепсельная с одним заземляющим контактом I=20А	buc	1,0000	62,28	62,28
		Total	lei			124,56
18	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			4 642,05
	1	Muncitor	h-om	16,6000	82,98	1 377,45
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	54 938,88	192,30
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	53,66	48,30
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	19 989,33	2 598,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	393,87	86,65
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	79,57	249,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	407,64	89,70
		Total	lei			928,41
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			2 612,85
	1	Muncitor	h-om	8,2900	82,98	687,90

1	2	3	4	5	6	7
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	18 011,21	1 458,90
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	54 938,88	109,88
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	53,66	41,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	393,87	55,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	79,57	202,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	407,64	57,07
		Total	lei			1 567,71
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			888,02
	1	Muncitor	h-om	6,7400	82,98	559,29
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	27 012,22	17,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,12	0,92
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	68,21	21,14
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,84	4,68
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	20,77	253,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	21,49	1,07
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	53,53	1,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	83,65	13,39
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	393,87	7,87
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	407,64	8,15
		Total	lei			985,70
21		Cablu BBΓHr 3x1.5mm2	m			22,22
	30303696369740211	Cablu BBΓHr 3x1.5mm2	m	1,0000	22,22	22,22
		Total	lei			1 133,22
22		Cablu BBΓHr 3x2.5mm2	m			22,22
	3036963211101441	Cablu BBΓHr 3x2.5mm2	m	1,0000	22,22	22,22
		Total	lei			511,06
23		Cablu BBΓHr 5x1.5mm2	m			22,22
	3025835369314201	Cablu BBΓHr 5x1.5mm2	m	1,0000	22,22	22,22
		Total	lei			333,30
24		Cablu BBΓHr 4x1.5mm2	m			22,22
	30325014710201452	Cablu BBΓHr 4x1.5mm2	m	1,0000	22,22	22,22
		Total	lei			488,84
25	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			6 855,67
	1	Muncitor	h-om	34,7000	82,98	2 879,33
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	45 131,59	150,33
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	21 101,47	70,33
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	17 978,14	899,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	53,66	56,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	16,21	353,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	21,21	462,33
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	0,25	6,33
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	20,77	207,67
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	57,12	57,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	4,89	24,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	393,87	86,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	79,57	1 424,33
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	19,97	88,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	407,64	89,67

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			205,67
		2. Costul utilajului				
26		Корпус КМ Пн 2/18				86,39
	12302313210	Корпус КМ Пн 2/18	buc	1,0000	86,39	86,39
		<i>Total</i>	lei			86,39
27		Автомат нагрузки ВН32-3Р/20				75,75
	12302313211	Автомат нагрузки ВН32-3Р/20	buc	1,0000	75,75	75,75
		<i>Total</i>	lei			75,75
28		Автомат выключатель ВА47-47/3/6С				83,97
	12302313212	Автомат выключатель ВА47-47/3/6С	buc	1,0000	83,97	83,97
		<i>Total</i>	lei			83,97
29		Автомат выключатель ВА47-47/1/4С				84,97
	12302313213	Автомат выключатель ВА47-47/1/4С	buc	1,0000	84,97	84,97
		<i>Total</i>	lei			84,97
30		Автомат выключатель ВА47-47/1/4В				88,94
	12302313214	Автомат выключатель ВА47-47/1/4В	buc	1,0000	88,94	88,94
		<i>Total</i>	lei			88,94
31		Автомат выключатель ВА47-47/1/2С				85,77
	12302313215	Автомат выключатель ВА47-47/1/2С	buc	1,0000	85,77	85,77
		<i>Total</i>	lei			171,54
32		Автомат выключатель ВА47-47/1/2В				75,33
	12302313216	Автомат выключатель ВА47-47/1/2В	buc	1,0000	75,33	75,33
		<i>Total</i>	lei			150,66
33		Автомат выключатель АД12/216/30				251,93
	12302313217	Автомат выключатель АД12/216/30	buc	1,0000	251,93	251,93
		<i>Total</i>	lei			503,86
34		Пускатель магнитный КМИ-10960				319,37
	12302313218	Пускатель магнитный КМИ-10960	buc	1,0000	319,37	319,37
		<i>Total</i>	lei			319,37
35		Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25 220/42В				1 124,78
	12302313219	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25 220/42В	buc	1,0000	1 124,78	1 124,78
		<i>Total</i>	lei			1 124,78
36		Ящик протяжной IP54 K654У2				1 229,82
	12302313220	Ящик протяжной IP54 K654У2	buc	1,0000	1 229,82	1 229,82
		<i>Total</i>	lei			1 229,82

APROBAT:

Intocmit
D&J Renovatie SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria com.Chiperceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.